SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER

WANDERLEY – BAHIA

Página 1 de 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Dispõe sobre Homologação do Processo Seletivo

Simplificado para Assistentes de Alfabetização do

Programa Tempo de Aprender no âmbito do PDDE.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE WANDERLEY

– BAHIA torna público a homologação do resultado do processo seletivo para a constituição

do banco de Assistentes de Alfabetização voluntários para o Programa Tempo de

Aprender, instituído pela Portaria nº 280, de 19 de fevereiro de 2020, consolidado pela resolução nº 06, de

20 de abril de 2021.

- Considerando a conclusão da etapa do Processo Seletivo simplificado 001/2023;

- Considerando o disposto no Edital 001/2023 e outras publicações decorrentes da fase do processo;

RESOLVE:

Art. 1º. – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 001/2023, para composição do

banco de assistentes voluntários para do Programa Tempo de Aprender no âmbito do PDDE.

§ 1º. O resultado final do processo encontra-se no anexo I deste termo.

Art. 2º - Este Termo de Homologação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Wanderley- Bahia, em 02 de Junho de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER

WANDERLEY – BAHIA

Página 2 de 2

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDITADOS CLASSIFICADOS

NOME PONTUAÇÃO

Fernanda Brito de Jesus 03

Keiviny Vitória da Silva 03

Khemilly Andrade Alves 03

Wanderley- Bahia, em 02 de Junho de 2023.